BÔ Y TẾ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà NỘI, ngày tháng năm 2024/B YT-BH
V/v xin ý kiến các dự thảo trong hồ

sơ xây d\aIB Nghị định sửa đổi,
bổ sung một số điều của Nghị định

sỐ 146/2018/NĐ-CP

Kính gửi:
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ;
- Bảo hiểm xã hôi Viêt Nam:
- Ủy ban nhân dân các tính, ihành phố trực thuộc TIung ương.

Thực hiện Quyết định số 53/QĐ-TTg ngày 15/01/2024 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành chương trình công tác năm :2024 của Chính phủ, Thủ tưửrẹ
Chính phủ, Bộ Y tê đang xây dựng dự thảo Nghị định sửa đôi, bô sung một sô
điều của Nghị định số 146/2018/NĐ-CP ngày 18/10/2018 được sửa đổi, bổ sung
bởi Nghị định số 75/2023/NĐ-CP ngày 19/10/2023 của Chính phủ quy định chi
tiết và hướng dẫn biện pháp thi hành luật bảo hiểm y tế (sau đây gọi tắt là Nghị
định 146/2018/NĐ-CP) để đồng bộ với Khoản 7 Điều 120 Luật khám bệnh, chữa
bệnh năm 2023 quy định về cấp chuyên môn kỹ thuật trong khám bệnh, chữa
bệnh tại Điều 104 có hiệu lực thi hành từ ngây 01/01/2025 thay thế cho quy định

tuyến chuyên môn kỹ thuật.

Bên cạnh đó, Dự án Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bảo hiểm y
tế đã được Bộ trưởng Bộ Y tế trình bày tại Quốc hội ngày 24/10/2024, đang được
Quốc hội thảo luận, cho ý kiến và dự kiến thông qua tại kỳ họp thứ 8, Quốc hội
khóa XV. Trong dự thảo Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bảo hiểm y
tế có giao Chính phủ quy định một số nội dung có hiệu lực thi hành từ ngày
01/01/2025 .

Thực hiện quy định của pháp luật về ban hành văn bản quy phạm pháp luật,
để hoàn thiện dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

146/2018/NĐ-CP trước khi trình Chính phủ xem xét, ban hành, Bộ Y tế kính để

nghị quý Bộ, cơ quan ngang Bộ, Bảo hiểm xã hội Việt Nam, Ủy ban nhân dân
các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương nghiên cứu, góp ý đối với các dụ
thảo: (1) Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định sộ

146/2018/NĐ-CP; (2) Tờ trình Chính phủ; (3) Báo cáo tổng kết Nghị định số

146/2t)18/NĐ-CP (gửi kèm theo công văn nầy).

Công văn trả lời xin gửi về Bộ Y tế (Vụ Bảo hiểm y tế) truk ngày
08/11/2024 để Bộ Y tế tổng hợp, hoàn thiện, báo cáo Chính phủ theo quy định./.Ư

Nơi nhận:
- Như trền:

- Đ/c Bộ trưởng (để b/c);
• Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Lưu: VT, BH.

Cần Văn Thuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T10:33:19+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T10:33:24+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T10:33:29+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T10:33:42+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T10:33:50+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!